
دوشنبه    16آبان 1401 -  شماره   1494

2 
اخبار

تولید سالانه گوشت قرمز به ۹۰۰ هزار تن رسید
مدیرعامل اتحادیه دامداران گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید و مازاد 
دام، نگرانی در تامین گوشت داخل نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی 
عالی گفت: سالانه حدود ۹۰۰ هزار تن گوشــت قرمز در کشور تولید می 
شــود که با این وجود نگرانی برای تامین گوشت بازار داخل وجود ندارد.
به گفته او، با توجه به شرایط مساعد تولید بیش از ۳ میلیون راس دام سبک  
مازاد در کشور وجود دارد که فعلا برنامه ریزی برای مازاد دام نشده است.
عالی قیمت کنونی هر کیلو دام  سنگین را ۸۰ تا ۸۳ هزار تومان و دام  سبک ۷۵ 
هزار تومان اعلام کرد و گفت: با وجود افزایش مولفه های تولید، قیمت دام  
با نرخ تمام شده ۲۰ هزار تومان اختلاف دارد.مدیرعامل اتحادیه دام سبک 
گفت: صادرات دام در حال انجام است اما به سبب آنکه اکثر صادرکنندگان 
پس از دریافت مجوز به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادرات داشتند، 
بازار صادراتی به ســبب انبوه دام  تعریفی ندارد.به گفته او، با توجه به مازاد 
دام، صادرات اخیر تاثیری بر بازار گوشــت داخل نداشته است به طوریکه 

دام و گوشت همانند نرخ های قبل عرضه می شود.

احیا بیش از ۱۳۰ واحد تولیدی در تهران
در نیمه نخست امسال

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از احیا بیش 
از ۱۳۰ واحد تولیدی و اقتصادی در ۶ ماهه نخســت سال ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد رســول محمدیان با اعلام این خبر گفت: 
با اقدامات صورت گرفته بیش از ۶۰ درصد برنامه ها در نیمه نخست سال 
محقق شده است.محمدیان کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش، تامین مواد 
اولیه تولید و نوسانات ارزی را از مهم ترین مشکلات واحد های تولیدی و 
صنعتی عنوان کرد و گفت: در مواردی هم مشکلات درون بنگاهی و تامین 
نشدن ســرمایه در گردش، ســدی در برابر تولیدکنندگان می شود.وی به 
تلاش برای رفع موانع تولید با تامین تسهیلات اختصاص یافته از بانک های 
عامل اشاره کرد و افزود: براساس هدفگذاری صورت گرفته تا پایان سال 
۲۰۵ واحد راکد صنعتی در تهران باید به چرخه تولید بازگردد.وی از اعلام 
آمادگی سازمان صمت تهران برای رفع موانع بر سر راه واحد های اقتصادی 
و تولید کنندگان خبر داد و تصریح کرد: ســازمان صمت تهران آماده ارائه 
خدمات لازم و طرح موضوعات در کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید 

استان است.

۴ شهرک صنعتی جدید ایجاد می شود
با تصویب کمیته تخصصی کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و محیط زیست 
دفتر هیأت دولت، چهار شهرک صنعتی جدید در کشور ایجاد می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس اطلاعاتی که ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی در اختیار ایســنا قرار داده، در نشست کمیته تخصصی 
کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و محیط زیســت دفتر هیأت دولت که با 
حضور معاون فنی ســازمان و مدیران عامل چهار شرکت استانی اصفهان، 
سمنان، کردستان و مرکزی برگزار شد، ایجاد چهار شهرک صنعتی جدید 
تصویب شده است.این چهار شــهرک صنعتی، شامل شهرک های صنعتی 
تخصصی تبدیلات گازی در شهرستان شــهر رضا استان اصفهان، شهرک 
صنعتی شاهرود دو در شهرستان شاهرود اســتان سمنان، شهرک صنعتی 
بزرگ کردستان در شهرستان سنندج استان کردستان و شهرک صنعتی شهید 
سلیمانی در شهرستان زرندیه اســتان مرکزی است.بر اساس این گزارش، 
مطالعات این شــهرک های صنعتی انجام، مصوبه مجمع عمومی سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران برای آن ها اخذ شده و در جلسه 
چهارم آبان امسال، کمیته تخصصی کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و محیط 
زیست دفتر هیئت دولت آن را تایید کرده است. پس از این مرحله، با طرح 
در کمیته اصلی این کمیسیون، مراتب برای اخذ مصوبه مربوطه برای هیات 
دولت ارسال می شود.گفتنی است با تهیه و ارسال گزارش ضرورت ایجاد 
و مکان یابی شهرک یا ناحیه صنعتی توسط شرکت  شهرک های صنعتی هر 
استان  و پس از بررســی و بازدید میدانی کارشناسان معاونت فنی سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، گزارش اظهار نظر کارشناسی به 

هیئت مدیره ارائه و در صورت تأیید، تصویب می شود.

فضای تجاری مترو در اختیار افرادی است که پروانه 
کسب ندارند

رئیس اتاق اصناف ایــران از برنامه ریزی برای راه اندازی نمایشــگاه های 
صنفی، به صورت کوتاه مدت، برای صنوف مختلف و به صورت چرخشی 
در فضای تجاری مترو خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم نوده فراهانی 
در نشست با حامد عباسی نامی، سرپرست شرکت بهره برداری مترو تهران، 
اظهار کرد: در نظر داریم از فضایی که مترو در اختیار دارد، برای راه اندازی 
نمایشــگاه های صنفی، به صورت کوتاه مدت، برای صنوف مختلف و به 
صورت چرخشی اســتفاده کنیم.رئیس اتاق اصناف ایران افزود: در حال 
حاضر فضای تجاری مترو در اختیار افرادی است که پروانه کسب ندارند 
و همین امر موجب شــده کالاهای بی کیفیت با قیمت های بالا به دســت 
مصرف کننده برسد. این در حالی است که مصرف کننده متضرر هیچ جایی 
برای احقاق حق خود ندارد و متروی تهــران نمی تواند به طور تخصصی 
بر کیفیت و قیمت کالاها نظارت داشته باشــد. لازم است تا این نظارت به 
اتحادیه ها واگذار شود تا حقوق مصرف کننده رعایت شود.وی با بیان اینکه 
پیشنهاد شده فضای تجاری مترو در اختیار آن دسته از افرادی قرار گیرد که 
پروانه کســب دارند، تصریح کرد: همچنین برای حمایت بیشتر از مصرف 
کنندگان، در نظر داریم این غرفه ها در اختیار تولیدکنندگان و واردکنندگان 
قرار گیرد تا به صورت مستقیم به دســت مصرف کننده رسیده و مشمول 

کاهش هزینه شود.

پیوند ناگسستنی قیمت خودرو با دلار
در قرعه کشی اخیر یکی از خودروسازان که ۳۹ هزار 
خودرو عرضه شد ۶.۵ میلیون نفر ثبت نام کردند؛ مساله 
ای که نشان می دهد این حوزه همچون سالهای گذشته 

از کمبود خودرو و اثرپذیری از دلار رنج می برد.
به گزارش اقتصادســرآمد، چندی پیــش و در پی لغو 
فروش خودرو در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو و 
فروش بدون قرعه کشی از سوی شرکت سایپا، شرکت 
ایران خودرو هفته گذشته به تنهایی اقدام به برگزاری 

قرعه کشی با عرضه ۳۹ هزار دستگاه خودرو کرد.
بررسی وضعیت اســتقبال از قرعه کشی این شرکت 
نشــان می دهد که برای ۳۹ هزار دســتگاه خودروی 
عرضه شــده که ۲۵ هزار دســتگاه به صورت فروش 
فروش فوق العاده )با موعد تحویل حداکثر ۹۰ روزه( و 
۱۴ هزار دستگاه به صورت طرح پیش فروش )با موعد 
تحویل حداکثر ۱۲ ماهه( بوده، ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر شــرکت کرده اند و نکته قابل تأمل آنکه بیشترین 
تقاضا برای خودروی پژو پارس سال با ۲ میلیون و ۵۶ 
هزار و ۵۳۱ متقاضی به ثبت رسیده است.این وضعیت 
در حالی رقم خورده کــه وزارت صمت با راه اندازی 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو به دنبال ساماندهی 
ثبت نام کنندگان برای شرکت در قرعه کشی ها بود اما 
می بینیم که باز هم ۶.۵ میلیون نفر برای دریافت تنها ۳۹ 

هزار دستگاه خودرو در قرعه کشی ثبت نام کرده اند.
دو علت اصلی هجوم متقاضیان برای شرکت در 

قرعه کشی ها
بر این اساس، وضعیت قیمت ها در بازار آزاد و کاهش 
قدرت خرید مردم را از جملــه دلایل اصلی بروز این 
اتفاق می توان برشــمرد؛ چرا که به عنوان نمونه همین 
خودروی پژو پارس سال که بیشترین تقاضای خرید 
را داشته در کارخانه حدود ۱۶۶ میلیون تومان است اما 
در بازار ۳۳۰ میلیون تومان خرید و فروش می شــود.
یعنی یک گپ قیمتی ۱۶۴ میلیون تومانی در مورد این 
خودرو وجود دارد که هم انگیزه خریدارانی که قدرت 
خرید پایینی دارند را بالا می برد و هم برای دلالان طعمه 
خوبی به شمار می رود.همچنین باید اشاره شود که با 
توجه به کاهش ارزش پول ملی، خودرو تبدیل به یک 
محصول سرمایه ای شــده و اغلب ثبت نام کنندگان به 
دنبال حفظ ارزش دارایی خود از طریق تبدیل پول به 

کالا هستند.
 »دلار« همچنان عامل اصلی نوسان

 قیمت ها در بازار
در این بین در مورد اینکه چرا بازار خودرو به این حال 
و روز افتاده است باید اشاره کرد که قیمت دلار به عنوان 
اهرم اصلی در تعیین قیمت خودرو محسوب می شود و 
نمی توان تأثیر قیمت دلار در نوسانات قیمت خودرو را 
نادیده گرفت.البته باید توجه شود که یکی از شعارهای 
اصلی وزارت صمت ساماندهی بازار خودرو با کاهش 
اثرپذیری از نرخ دلار بود؛ با این حال با گذشت حدود ۸ 
ماه از سال جدید می بینیم هنوز هم اصلی ترین معیار در 
تعیین قیمت بازار »دلار« است و وزارت صمت هنوز 
نتوانسته سیاستی اتخاذ کند که ارتباط بین دلار و قیمت 

بازار آزاد را به حداقل برساند.
چه زمانی عرضه افزایش می یابد؟

از سویی دیگر فعالان بازار خودرو معتقدند که عمده 
دلیل اثرپذیری قیمت خودرو از قیمت دلار مربوط به 
کم بودن عرضه می شــود؛ در واقع به دلیل پایین بودن 
میزان عرضه خودرو، بازار تشنه مانده و همین تشنگی 
گپ های قیمتــی عجیب و غریبــی را بین قیمت های 
کارخانه و بازار ایجاد و خودرو را بیش از پیش تبدیل 
به یک محصول سرمایه ای کرده است؛ از این رو چون 
خودرو یک کالای ســرمایه ای شــده است، نسبت به 
اتفاقات پیرامــون به ویژه قیمت دلار واکنش ســریع 

نشان می دهد.
ســعید موتمنی رئیس اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران با بیان اینکه مشکلات بازار 
خودرو برای امروز و دیروز نیست بلکه از سال ۹۷ که 
عرضه نزولی شــد، فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار 
نجومی شد، به مهر می گوید: وقتی کالای مصرفی تبدیل 
به کالای سرمایه ای شــود با کوچک ترین نوسانی چه 
در بخش ارز و چه در بخش اخبار مواجه شود، دچار 
تلاطم قیمتی می شــود.وی معتقد است که اگر عرضه 
پاســخگوی تقاضا بود وضعیت قیمت ها به این شکل 
نمی شــد و این میزان از فاصله قیمتی بین کارخانه و 
بازار را شاهد نبودیم. اگر عرضه زیاد بود قطعاً قیمت ها 
کاهش محسوسی می یافت.همچنین به گفته موتمنی 
تقریباً به نیاز ۴۵ درصد بازار پاسخی داده نشده است؛ 
در حال حاضر یک تقاضای انباشته ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار 
دستگاهی در بازار خودرو داریم، بنابراین تا زمانی که 
به صورت عملی به این تقاضا پاسخ داده نشود نمی توان 
انتظار داشت که سیاست های روی کاغذ، بتواند بازار را 
سامان دهد.البته باز هم باید اشاره شود که یکی دیگر از 
شعارهای وزارت صمت برای ساماندهی بازار خودرو، 
افزایش عرضه بود که مشاهدات نشان می دهد هنوز این 

وعده محقق نشده است.
آخرین وضعیت قیمت ها در بازار خودرو

به گزارش مهر، بررسی بازار خودرو نشان می دهد که 
از هفته گذشــته و با افزایش نرخ دلار بازار نیز که طی 
ماه های گذشته یک ثبات نسبی داشت با تلاطم نسبی 
مواجه شد؛ به شکلی که قیمت ها بین یک تا ۴۰ میلیون 

تومان دستخوش تغییر شده است.
موتمنی در این ارتباط می گوید: اکنون در بازار خودرو 
هیچ جنب و جوشی دیده نمی شود. می توان گفت بازار 
به خواب رفته از طرفی قدرت خرید مردم کاهش یافته 
و همین طور روشن نشدن جزئیات واردات خودرو و 
به نتیجه نرســیدن موضوع برجام سبب شده مشتریان 
همیشگی بازار، منتظر روشن شدن این موضوعات به 
ویژه واردات خودرو باشــند. اما در روزهای اخیر که 
قیمت دلار در بازار آزاد در حال افزایش است احتمال 

این وجود دارد که خودرو در بازار گران تر هم شود.

شعار سال

موجودی ذخایر گندم و کالاهای اساسی کشور ۱۰۰ درصدی شد 
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: موجودی گندم و سایر کالاهای اساسی در انبارها، سیلوها و مخازن کشور در حداکثر میزان ممکن قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید سعید راد اظهار کرد: خودکفایی در تولید محصولات اساسی و تأمین نیازهای کشــور از محل تولیدات داخل را در اولویت برنامه هایمان قرار داده ایم و با تمام توان تلاش 
می کنیم که اتکای کشور به واردات را تا جای ممکن کاهش دهیم.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران افزود: با توجه به شــرایط بین المللی از جمله بحران اوکراین و برای 
اطمینان خاطر از تأمین نیاز کشور، مبادرت به افزایش واردات و تقویت ذخایر کالاهای استراتژیک کردیم.وی ادامه داد: افزایش تولید داخل در کنار واردات مناسب و منطقی باعث 
شد تا نوسانات بازار کنترل شده و شاهد برقراری آرامش در جامعه باشیم.راد افزود: با وجود کاهش صادرات کشورهای تولیدکننده کالاهای اساسی و محدود شدن عرضه این 
کالاها در عرصه جهانی، در این زمینه به خوبی عمل شد و با تأمین محصولات مورد نیاز، علاوه بر پاسخگویی به نیاز بازار، نسبت به تکمیل ذخایر داخلی نیز اقدام کردیم. البته، 

روند تأمین کالاهای اساسی از مبادی تولید، همچنان ادامه دارد.

خودرو

گــروه اقتصاد - کاهش چشــمگیر 
ســرعت اینترنت و مســدود شــدن 
پلتفرم های واتس اپ و اینستاگرام در 
ایران در حال ســپری کردن دومین ماه خود است. 
این اتفاق در شــرایطی رخ داده که سال هاســت 
معیشــت توده های مردم ایران به مخاطره افتاده و 
یکی از راه های درآمدزایــی برخی افراد که تعداد 
آن ها کم هم نیســتند از بســتر اینترنت و فضای 
مجازی مهیا شده بود. حال با اتفاق کنونی که معلوم 
تا چه زمانی هم ادامه داشــته باشــد، معیشت این 
فعالان اقتصادی با چالش های جدی روبرو شــده 
است. از طرفی، گفته می شود عده ای از این صاحبان 
کسب و کار های الکترونیکی که جایی به غیر از این 
پلتفرم ها برای فروش محصولات خود نداشــتند، 
کنار خیابان ها یا متــرو می روند تا بلکــه بتوانند 
محصولات شان را بفروشــند و معیشت خانواده 

خود را تامین کنند.
مشکلات فعالان اقتصادی ناشی از اتفاقات 

اخیر بر ما پوشیده نیست
در همین خصوص، ســیدکریم حســینی، عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس به اقتصاد سرآمد گفت: 
در این چند هفته که بستر اینترنت دچار اختلال شده 
است، فعالان اقتصادی که از این راه کسب درآمد 
می کردند، دچار مشکلاتی شدند که این اتفاقات بر 

ما پوشیده نیست.
دولت می باید با ارائه بسته های حمایتی به 

کمک افراد و کسب و کارها بشتابد
وی افزود: ضرر و زیان به این افراد گسترده بوده و 
آن ها در اداره کار و زندگی خود گرفتار شدند و از 
این رو، دولت می باید به طور جدی با ارائه بسته های 
حمایتی به کمک این افراد و کسب و کارها بشتابد. 
نماینده اهــواز تصریح کرد: نباید نســبت به این 
هم وطنان و کســب و کارها بی تفاوت بود و نیاز 
است تدابیری اندیشیده شود تا حدی ضرر و زیان 
وارده به این افراد در هفته های گذشته، جبران شود.

دولت با بسته های حمایتی، به کمک مردم 
آسیب دیده می آید

کریم حســینی  در ادامه به اقتصادســرآمد اظهار 

داشت: در مملکت، شاهد بروز بلایای طبیعی مثل 
سیل، زلزله و غیره هستیم. زمانی که چنین حوادثی 
رخ می دهد، دولت با بسته های حمایتی، به کمک 
مردم آســیب دیده می آید و اکنون هــم باید نگاه 

این طوری به موضوع داشت.
دولت باید فکری اساسی برای مدیریت فضای 

مجازی بکند
وی یادآور شــد: اکنون دولت باید فکری اساسی 
برای مدیریت فضای مجازی بکند تا هم مصلحت 
کشــور و هم منافع افراد فعال در این بخش تامین 
شود. وقتی یک شــغل ایجاد می شود باید قدر آن 
را دانســت و تا حد ممکن، حمایت کرد تا مسیر 
اشــتغال زایی به عنوان یکی از رسالت های اصلی 

دولت، ادامه پیدا کند.

با تقویت پلتفرم های داخلی، و یا راه اندازی 
اینترنت ملی باید مهندسی شده کار را جلو برد

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس افزود: تقویت 
پلتفرم های داخلی، موضوع جدیدی نیســت و یا 
راه اندازی و تقویت شبکه ملی اطلاعات یا همان 
اینترنت ملی، بحثی بوده که از گذشته مطرح شده و 
باید مهندسی شده کار را جلو برد که افراد به واسطه 
اختلال های اینترنتی، آســیب نبینند. تا زمانی که 
رویکردها درست و حسابی صورت نگرفته، نباید 
پلتفرم های خارجی با محدودیت روبرو شوند که 

این اتفاق، ضرر است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مصالح و منافع کشور، 
مهم است و نباید آســیب ببیند. صحبت هایی در 
خصوص فضای مجازی و اینترنت داشــته ایم و 

ان شاا... با آرامشی که در حال بازگشت به شهرهای 
مختلف است، دوباره شــرایط عادی خواهد شد. 
باز هم تاکید می کنــم که دولت بایــد به موقع و 
کافی، از افراد فعال در کســب و کارهای اینترنتی 

حمایت کند.
در همین رابطه، انجمن تجارت الکترونیک تهران 
گفته، قطع دسترسی به اینستاگرام، بیشتر از ۴۰۰ 
هزار کسب و کار را با خطر نابودی مواجه ساخته و 
امرار معاش بیشتر از یک میلیون نفر را با مشکلاتی 
جدی همراه کرده اســت. در این بین هر کدام از 
مســئولان ذیربط حرف های ضــد و نقیضی در 
خصوص رفع فیلترینگ و محدودیت های اینترنتی 

می زنند.
همچنین چندی پیش، غلامرضا منتظری، نماینده 
گرگان گفته بود: برخورد ســلبی به تنهایی پاسخ 
نمی دهد و اگر قرار اســت محدودیت هایی را در 
فضای مجازی قائل شویم، معتقد هستم چه بهتر 
است که این موضوع و دلایل آن از طریق رسانه ها 
به طور شفاف مطرح شود تا این طور مطرح نشود 
که حاکمیت در اندیشه بستن و مسدود کردن کلی 
این فضا اســت که نه مجلس و نه دولت همچین 

نگاهی ندارند.
او افزود: نگاه ما در کمیسیون فرهنگی نیز بر همین 
امر اســتوار اســت. در حال حاضر در کمیسیون 
فرهنگی کارگروه های تخصصی، موارد مختلف را 
رصد می کنند و ما انتظار داریم هرچه زودتر به این 

موضوع پایان داده شود.
از طرفی گفته می شــود، اشــتغال زنــان پس از 
تحریم ها و شــیوع کرونا ســومین شوک خود را 
تجربه می کند؛ شــوکی که حاصــل قطعی های 
اینترنت پس از حوادث اخیر بود. به نظر می رسد 
تحریم های اقتصادی و کرونا دو عامل اثرگذار بر 
کاهش میزان مشارکت اقتصادی زنان و افت سهم 
اشــتغال آنان در بازار کار بوده اند. حال باید عامل 
سوم، یعنی اختلال اینترنتی نیز به آن ها افزوده شود. 
مطابق برآوردها، زنان سهم قابل توجهی در مشاغل 
فضای اینترنت داشتند که تحولات هفته های اخیر، 

ضربه جدیدی به اشتغال آن ها وارد کرده است.

» اقتصاد سرآمد«  درباره مشکلات فعالان اقتصادی ناشی از اتفاقات اخیر گزارش می دهد

ضرر کسب و کارهای اینترنتی جبران می شود؟

برگزیده ها

عضو اتاق مشترک ایران و پاکستان خاطر نشان کرد: 
پاکستانی ها در شرایط تحریم می ترسند که با ایرانی ها 
مراودات پولی و مالی داشته باشــند و اگر تحریم ها 
علیه ایران به حالت تعلیق در بیایید در شــرایط عادی نیازی به 
ایجاد بانک مشترک وجود ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
ریگی میرجاوه در پاسخ به این پرسش که وضعیت افتتاح بانک 
مشــترک بین ایران و پاکستان به کجا رســیده است آیا می توان 
امیدوار به راه اندازی این بانک باشیم؟ گفت: بانک های پاکستانی  
با آمریکایی ها کار می کنند از این رو به راحتی قبول نمی کنند که 
با ایرانی ها فعالیت اقتصادی داشــته باشند؛ بانک ها و صرافی ها 
در پاکســتان اجتناب می کنند چون بعد از آغاز مراودات پولی 
و مالی با ایران در لیست سیاه آمریکا بروند، به همین دلیل بعید 
اســت که این مهم تا زمانی که تحریم ها علیه ایران وجود دارد 
عملیاتی شــود.وی ادامه داد: اگر تحریم ها علیه ایران به حالت 
تعلیق در بیایید در شــرایط عادی نیازی به ایجاد بانک مشترک 
وجود ندارد و با گشــایش ال ســی ها و اعتبار اسنادی می توان 
کارها را جلو ببریم.این فعال اقتصادی پاکستانی ها را طرف های 
تجاری قابل اعتمادی ندانســت و افزود: پاکستانی ها در کاغذ 
خوب هستند اما درعمل چندان به سخنان خود پایبند نیستند و 
ضعیف عمل می کنند.ریگی میرجاوه با اشاره به نیاز پاکستان به 
تولیدات ایرانی، تصریح کرد: دولت پاکستان به تجار و بازرگانان 
این کشور اعلام کرد که به  صورت سنتی و در غالب تهاتر فعالیت 
اقتصادی خود را با ایران دنبال کنند چراکه دولت نمی تواند ال سی 
اعتبار اسنادی برای تجارت با ایران باز کند از این رو دولت این 
کشور برای واردات چند کالا ال سی باز نکردند تا در غالب تهاتر 
این کالاها وارد کشور شــوند. وی با بیان اینکه اقتصاد پاکستان 
روزهای خوبی را پشت سر نمی گذراند، گفت: مقرر شده است 
که در قبال صادرات سیب به پاکستان از این کشور نارنگی و انبه 
وارد کنیم؛ همچنین فرآورده های نفتــی مانند قیر، هیدروکربن 
مواد پتروشیمی، کالاهای کشاورزی از جمله خشکبار، کشمش، 
خرما و انگور صادر می شود.عضو اتاق مشترک ایران و پاکستان 
با اشاره به تعویق انداختن افتتاح بازارچه مرزی میرجاوه، خاطر 
نشان کرد: افتتاح بازارچه مرزی میرجاوه امروز و فردا می شود 
اما هم اکنون بازارچه مرزی کوهک فعال است؛ پاکستانی به دلیل 
پیشبرد روابط تجاری خود بازارچه ریمدان را فعال کردند این 
بازارچه به بندر گوادر نزدیک است و کالا در این بازارچه بسیار 
رد و بدل می شود؛ حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ کامیون روزانه از این مسیر 

تردد داریم.

رئیس سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی 
گفت: برای رفع مشــکل کمبود برق در شــهرک های 
صنعتی، ساخت ۹۳ پست برق را سازمان های مختلف 
آغاز کرده اند که با پیشــرفت خوبی همراه بوده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی رسولیان گفت: سهم وزارت نیرو در 
ساخت پست های برق حدود ۴۰ درصد، ۳۰ درصد سازمان صنایع 
کوچک و ۳۰ درصد هم با دولت بوده اســت، که رشد خوبی داشته 
است.وی افزود: ساخت این ۹۳ پست که از دو سال پیش آغاز شده 
تقریباً ۳۷۰۰ مگاوات برق را تأمین می کند و امیدواریم تا دو سال آینده 
به بهره برداری برسد و به این ترتیب کمبود برق که ناشی از زیرساخت 
شهرک ها و انتقال است، برطرف شود.رئیس سازمان صنایع کوچک 
با اشاره به موضوع زیرساخت های برق در شهرک ها و نواحی صنعتی 
گفت: با کمبود زیرساخت هایی مثل پست های برق و زیرساخت های 
برق در شهرک ها و نواحی صنعتی مواجه هستیم؛ در سفر های استانی 
رئیس جمهور ۱۶۵ مصوبه در زمینه شهرک های صنعتی داشته ایم که 
۴۴ پست برق، ۲۱ تصفیه خانه از جمله آنهاست همچنین اعتبارات 
خوبی هم در ســفر های رئیس جمهور برای زیرساخت شهرک ها 
و نواحی صنعتی کشــور تأمین شــده و تحولات خوبی را در آینده 
خواهیم داشت.رسولیان در ادامه گفت: مشکل قطعی گسترده برق 
یا تقسیم بندی زمانی سال گذشته خیلی جدی بود یعنی هر روز به 
طور مثال سه یا چهار ساعت برق بدون برنامه ریزی و اعلام نکردن، 
قطع می شد و مشــکلات جدی را همراه داشت؛ امسال هم قطعی و 
کسری برق وجود داشت، اما با کمک وزارت نیرو و ابتکار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مبنی بر تشویق ایجاد نیروگاه های خودتأمین 
و برآورد سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی، تقریباً هزار 
مگاوات از محل نیروگاه های خودتأمین در صنایع ایجاد و به تأمین 
بخشــی از برق مورد نیاز شــهرک ها و نواحی صنعتی کمک کرد و 
حدود ۵۰۰ مگاوات هم ســی. اچ. پی ها بود که فعال شد.وی افزود: 
امســال قطعی برق اثرات منفی خیلی کمتری داشت و در تابستان 
امسال حدود ۱۲ درصد برق بیشتری در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته به صنایع تحویل شد طوری که در بخش های مختلف فولاد 
از ۱۸ درصد تا ۲۰ درصد رشــد تولید داشتیم.رئیس سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی درباره تامین برق صنایع توسط بخش 
خصوصی گفت: یکی از رویکرد هایی که به جد ما داریم و در دنیا هم 
این تجربه شده، موضوع خود تأمینی برق است یعنی این که ما بتوانیم 
شــهرک های صنعتی را در تامین برق مستقل کنیم و یکی از بهترین 
راه ها هم احداث نیروگاه های کوچک مقیاس توسط صنایع مستقر 

در شهرک ها و نواحی صنعتی است.

به گفته رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه، اگرچه 
۱۰ مانع داخلی اصلی در مســیر توسعه تجارت دو 
کشور وجود دارد اما نوسانات نرخ ارز، عدم ثبات 
قوانین صادراتی و فقدان زیرســاخت های لجستیکی سه مانع 
اصلی در این مسیر محسوب می شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
هادی تیزهوش تابان رئیس اتاق مشترک ایران- روسیه به اتاق 
ایران می گوید نوسانات نرخ ارز و عدم ثبات در حوزه قوانین و 
مقررات، آیین نامه ها، دستورالعمل ها و بخشنامه های صادراتی 
از موانع اصلی تجارت خارجی ایران به شــمار می روند که در 
رابطه با روسیه نیز موضوعیت دارد.نوسانات نرخ ارز در فرآیند 
قیمت گذاری محصولات، امکان رقابت پذیری کالاهای ایرانی 
را با رقبای منطقه ای محدود می کند و بی ثباتی قوانین صادراتی 
اطمینان مشتریان روس به بازار ایران به عنوان یک بازار با ثبات را 
از بین می برد. اگرچه ابلاغ چندی پیش آیین نامه اجرایی ماده ۲۴ 
قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار از سوی معاونت حقوقی 
رئیس جمهور با هدف پرهیز از صدور قوانین و بخشنامه های 
خلق الســاعه امید به بهبود در این بخش را افزایش داده اما این 
نگرانی ها هنوز به قوت خود باقی است.به گفته تیزهوش تابان، 
قیمت بــالا و کیفیت پایین برخی محصولات تولیدی کشــور 
و همچنین عدم اطــلاع کافی تجار و بازرگانــان از الزامات و 
استانداردهای بازار روسیه و به دنبال آن عدم رضایت مشتریان 
روسی از کالاهای ایرانی مانع مهم دیگر در مسیر توسعه تجارت 
با این کشور است. نبود شناخت دقیق و درست از سطح کیفیت 
و سلیقه مشــتریان روس باعث شده اســت که ایران در عمل 
جز در حوزه محصولات کشــاورزی، میوه و سبزیجات نتواند 
مشتریان بیشتری در روسیه جذب کند. حتی در همین بخش هم 
عدم اطلاع کشاورزان و تولیدکنندگان ایرانی از استانداردهای 
کشاورزی مورد نظر روســیه از جمله نوع سموم استفاده شده 
باعث تهدید بازار صادراتی ایران به این کشــور شــده است. 
ماجرای بازگشت فلفل دلمه ای صادراتی ایران به روسیه به دلیل 
بی توجهی به همین موضوع بود.اما از نگاه رئیس اتاق مشترک 
ایران و روســیه، ناکافی بودن امکانات لجستیکی و زیرساختی 
مورد نیاز بــرای تجارت خارجی یکی دیگــر از موانع مهم در 
مسیر تجارت ایران و روسیه است. از آنجا که عمده محصولات 
صادراتی ایران به روسیه میوه و سبزیجات است که برای حمل 
آن ها به کانتینرهای یخچالی نیاز است، نبود ظرفیت کافی ناوگان 
در این بخش و هزینه های بالای حمل ونقل، صادرات از ایران را 

با چالش مواجه کرده است.

اجتناب پاکستانی ها از تاسیس بانک مشترک با ایران

درشرایط تحریم می ترسند که با ایرانی ها 
مراودات مالی داشته باشند

رسولی: رفع مشکل کمبود برق در شهرک های صنعتی

ساخت ۹۳ پست  حدود ۳۷۰۰ مگاوات 
برق را تأمین می کند

علاوه بر نوسانات نرخ ارز، قوانین صادراتی و زیرساخت های لجستیکی

1۰ مانع داخلی در مسیر توسعه روابط 
تجاری ایران و روسیه قرار دارد

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

آگهی مفقودی
بدینوســیله اعلام میدارد سند کمپانی خودرو سواری پژو 
405 مدل 1385 به شــماره انتظامی 311ج43 ایران 17 
وبه شــماره موتور12485202419 وبه شــماره شاسی 
40300634 بنام علی ماکو ســاعتلو مفقــود گردیده واز 

درجه اعتبار ساقط میباشد
ارومیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140160324009002029- 1401/07/12 هیات موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبتی بوشــهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس 
صلاحی فرزندمنصور بشــماره شناســنامه 26 صــادره از گناوه به شــماره ملی 
3539633480در ششدانگ 120/51 یکبابخانه به مساحت  متر مربع پلاک 12 
فرعی از 3390 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی واقع در بخش دو بوشهر 
خریداری از مالک رســمی گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد % 244973
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/16

شکراله سعادتی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: 1394697 م الف: 537

«اکنون دولت باید فکری اساسی برای مدیریت فضای مجازی بکند تا 
هم مصلحت کشور و هم منافع افراد فعال در این بخش تامین شود. وقتی 
یک شغل ایجاد می شود باید قدر آن را دانست و تا حد ممکن، حمایت 
کرد تا مسیر اشــتغال زایی به عنوان یکی از رسالت های اصلی دولت، 

ادامه پیدا کند


